obligacion de los bienes et rendas del concello et universitat de la dicha ciudat, mobles e sedientes, havidos et por haver en todo lugar.

Fecho fue aquesto dentro de las Casas del Puent de la ciudat de Caragoça, a siete dias del mes de junio, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

Testimonios fueron a las sobredichas cosas presentes el discreto Domingo Espanyol, notario publico de la ciudat de la ciudat de Caragoça, et Bertholomeu de Ribera, scrivient, habitantes en la dicha ciudat de Caragoça.

Sig[*signo*]no de mi, Alfonso Frances, notario publico de la ciudat de Caragoça et por actoridat real del serenissimo sennor rey d'Aragon por toda su tierra e senyoria et scribano principal de los magnificos sennores jurados de la<sup>10</sup> ciudat de Caragoça, qui a las sobredichas, ensenble con los testimonios suso scriptos, present fue et aquellas en part screvi et en part escrevir fiz. Consta de raso virgulado en la novena linea de la primera plana de la primera carta entre las partes «qual», «concello»; et de raso corecto en la XXIII linea de la dicha plana, do se lie «Francisco d'Atiença», et cerre.

[24.V.1498] Procura de la ciudat de Jaca.

In Christi nomine. Noverint universi quod anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo, [f. 138r] die videlicet intitulado vicesimo quarto mensis maii, apud civitatem Jacce et in domibus comunibus eiusdem civitatis, convocato ibidem et congregato consilio magnificorum dominorum juratorum, consiliorum, civium et aliorum vicinorum et habitatorum dicte civitatis Jacce mandato juratorum infrascriptorum per Garsiam Palazin, cursorem publicum juratum dicte civitatis, ut idem cursor, presentibus me, notario et testibus infrascriptis, retulit et fidem fecit se, mandato infrascriptorum dominorum juratorum, convocase et congregase dictum concilium publice et voce preconia ac per loca publica et asueta dicte civitatis ad horam et locum presentem, sic et prout aliis dictum concilium solitum est convocari et congregari pro ipsius concilii negociis faciendis et expediendis, in quo quidem quoncilio intervenerunt et fuerunt presentes, videlicet, Joannes de la Sala, prior, Micael Ximenez, pro infanconibus, Garsias Navarro et Joannes de Villanueva, jurati, Sancius d'Arguis, Georgius Martinez de Miedes, Dominicus d'Aso, Joannes de Acumuer, Joannes de Pioca, Garsias Castiello, Joannes Aznarez, locumtenenti baiuli, magister Micael de Santho Martino, magister Micael de Bes, Petrus d'Arto, Joannes Bandres, notarius, Martinus d'lxea, Dominicus Bernues, Petrus Rapun, Anthonius de Sose, Pascasius de Gabas, Laurentius de Gensa, Martinus de Blasco, Petrus de Ipas, natu maior, Joannes de Larbesa, Micael de Salanoba, Joannes d'Acin, Joannes de Pardiniella, filius Salvatoris, Petrus Miguel, Martinus Sasal, Joannes de Viescas, filius Sancii, Joannes de Mongelos, Joannes d'Aso, Anthonius de Bescansa, Joannes Bandres, Joannes Loppez, Garsias Marcelli, Petrus de la Serra, Joannes de Gallego, Marcus Rasal, Dominicus Larres, magister Raymundus de Casadabant, Joannes Ferrandez, Sancius d'Arto et Petrus Anyanyo, et de se sive deinde totum dictum concilium, conciliantes et concilium facientes, tenentes, celebrantes et representantes, omnes [f. 138v] concordantes et eorum nemine discrepante nec contradicente, intuentes hiis non longe decursis diebus dictam universitatem jaccensem cum literis et provisionibus regalibus, que date fuerunt in civitati Toleti, vicesima octava die mensis aprilis de anno presenti et superius calendato, computato a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo, regio sigillo, prout moris est, atergo sigillatis et cum signo de registrata dictisque officialis protonotariis, Curias generales quas omnibus incolis et habitatoribus huiusmodi regni Aragonum in civitate Cesaraguste ad vicesimam

10. *En el manuscrito:* de la de la.

quintam diem presens mensis maii cum dierum sequencium continuationem induxit celebrandas fore et ese citatam et vocatam, ex suis certis cienciis, citra tamen aliorum corumque procuratorum, sindicorum et actorum suorum et dicti concilii et universitatis et singularium eiusdem actenus constitutorum revocationem, eis melioribus via, modo et forma quibus de Foro et aliis facere potuerunt et debuerunt, fecerunt, constituerunt, crearunt et solepniter ordinarunt certos, veros, legitimos et indubitatos syndicos et procuradores, yconomos, actores, factores et negociorum dicti concilii et universitatis dictis civitate Jacce gestores specialis et generales, videlicet, dictos dominos Joannem de la Sala, priorem, Micaelem Ximenez, juratum pro infancionibus, Martinum de Rayca, justiciam, magistrum Michaellem de Sant Martin, Georgium Martinez de Miedes, Sancium d'Arguis et Joannem d'Acimuer, presentes et [h]uiusmodi procuracionis hon[er]is in se exponte suscipientes, omnes simul et quemlibet eorum per se, itaque specialitas generalitati non deroget nec et contra set quod per hunum eorum inceptum fuerit per alium vel alios eorumdem mediari valeat, prosequi, finiri et ad debitum effectu deduci, videlicet, speciale et exprese ad comparendum predictis dominis officialis, [f. 139r] hominibus et concilio sive universitate dicte civitate Jacce et singularium eiusdem coram serenissimo domino rege et ad interesendum et interveniendum in predictis [Curiis], in eiis et in eisdem, tractandum, ordinandum, faciendum, stabiliendum, firmandum et concedendum omnia et singula que predictum serenissimum domini regem in dicta Curia aut per dictam Curia, cum voluntate et expreso consensu dicti domini regis et aliorum dictorum prelatorum, religiosorum, capitulorum, collegiorum, conventuum, varonum, ricorum hominum, mesnadariorum, militum, infanconum, sindicorum ac procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum qui in dictis Curiis fuerunt congregati, dicti procuratores et syndici et seu quilibet eorum merito viderint per tractanda, hordinanda, facienda, firmanda, stabilienda et concedenda ac debere inhibi et in dictis Curiis tractari, stabiliri, ordinari, fieri, concedi et firmari. Dantes et concedentes prout serie cum presenti in quantum potuerunt et valuerunt, posuntque et valent dederunt et in partii fuerunt dicte domini constituentes et concilium et universitas dicte civitatum Jacce dictis dominis sindicis et procuratoribus dicti concilii et universitas et cuilibet eorum in predictis et circa ea ac cum dependentibus, incidentibus et emergentibus, annexis et connexis, et eisdem amplam, longam et liberam potestatem interesendi et interveniendi, faciendi, stabiliendi pertractandi, firmandi ac agendi et experiendi dictis sindicis et procuratoribus, faciendi et firmandi omnia alia et singula que dicti officialis civitatis Jacce et singulares eiusdem facerent et facere posent si ybidem in dicta congregationem personaliter adesent, ac etiam si talia sunt vel fuerunt negocia que de sui natura mandatum exhigerent vel exhigant magis speciale et sine quibus predicta aut eorum aliqua expediri [f. 139v] comode non valerent. Et promiserunt dicti domini constituentes, consilium et universitas predicta jaccense et singulares eiusdem, ratum, gratum et firmum perpetuo habiturum totum id est quidquid predictos dominos syndicos et procuratores et seu quemlibet eorum in predictis et circa ea et quolibet eorum fuerint paritum, stabilitum, tractatum, ordinatum, factum, firmatum, concesum, gestum, negociatum aut aliis quomodolibet procuratum ac si ad dictis concilio et universitate et singularibus dicti concilii dicte civitate Jacce personaliter foret vel fuyset compartum, stabilitum, tractatum, ordinatum, factum, firmatum, concesum, gestum, negotiatum, aut aliis comodolibet procuratum et id nullo tempore revocare, iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis, sub omnium bonorum et redditum dicti concilii et universitatis predictae civitatis Jacce et singularium eiusdem, mobilium et inmovilium, habitorum et habendorum ubique ipotequa et speciali obligacionem.